

Forretningsudvalgsmøde Hospice Vendsyssel

Onsdag d. 15.9.2021 kl 15 - 16

Sted: Undervisningslokalet Hospice Vendsyssel, Suderbovej 85, 9900 Frederikshavn

Forretningsudvalgets medlemmer:

Jette Ramskov	Region Nordjylland	Afbud
Christine Lunde	Personligt udnævnt	
Renate Weilow	Frederikshavn Kommune	Afbud
Henrik Buchhave	Region Nordjylland	
Navn afventer		

Andre deltagere:

Birgitte Nielsen Hospicechef Hospice Vendsyssel.

Sendt som orientering til: Morten Skov Mogensen DD, Tatjana Stegelmann DD, Kim Jørgensen DD, Sebastian Christoffanini, Region Nordjylland, Berit Christensen Region Nordjylland, Pernille Overgaard Lassen Team for Lindrende Behandling, Ken Jensen Team for Lindrende Behandling.

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden.
Dagsorden godkendt.
2. Godkendelse af referat. Tilføjelse til referat vedrørende årsberetningen.
I referatet for dette forretningsudvalgsmøde samt bestyrelsesmøde tilføjes, at bestyrelsen ved sidste møde besluttede ikke pr. automatik at udgive "Fortællinger fra HV", men vil fokusere på enkelte pårørende- og patienthistorier til hjemmeside og anden digital udgivelse. Dette fremfor de store udgiftstunge papirudgaver.
3. Orientering fra formand.
Henrik Buchhave har sammen med Birgitte Nielsen deltaget i Støtteforeningens inspirationsdag med et oplæg om arbejdet i Hospice Vendsyssels bestyrelse og ønsker for fremtiden.
Desuden har H.B. også deltaget i Støtteforeningens generalforsamling hvor han kunne meddele Støtteforeningen, at der var en donation på vej til deres arbejde på 25.000 kr. fra opløsningen af Mariager Fjords arbejde med etablering af hospice og støtteforening. Midlerne deles mellem Hospice Vangen og Hospice Vendsyssel. Hospice Vendsyssel har valgt at formidle ¼ af det tildelte beløb altså i alt 25.000 kr til Støtteforeningen for Hospice Vendsyssel.
4. Orientering fra hospicechef.BN

Støtteforeningens bestyrelse og BN var værter ved en udflugt med alle frivillige samt efterfølgende spisning. Det blev fejret, at det var muligt at opstarte det frivillige arbejde fuldt og helt.

Det var en vigtig dag for alle de frivillige at mærke fællesskabet om opgaven på HV og se hinanden igen efter knap 1 ½ år. Nogle frivillige er stoppet pga. alder og sygdom andre nye er kommet til.

Der modtages for øjeblikket ansøgninger til ledigt barselsvikariat på HV samt til de 3 poster i bestyrelsen, som varetages af udnævnte "ildsjæle". Bestyrelsen træffer afgørelse om de nye medlemmer på mødet i december,

Midlerne til bruttoansættelse på 10 timers fysioterapi er nu overflyttet fra Regionshospitalets budget til HV. Vi kan således supplere nuværende fysioterapitilbud med egne valgte fysioterapeuter, som der på nuværende er modtaget 7 tilbud fra interesserede klinikker og private. Det har været et ønske for både Terapiens ledelse og HV's ledelse, at HV får rådighed over disse få timer selv. Der afholdes samtaler uge 38 og tilbuddet forventes opstartet uge 39.

Regionshospitalet er ved at ansætte psykolog til team for lindrende behandling og hospice. BN deltager i ansættelsesudvalget. Afgørelse d. 22.9.21

HV's sorgrådgivere har igen opstartet pårørendeaftener samt undervisning af medarbejdere fra folkeskoler. Der er meget fine evalueringer på indsatserne.

Personalet har igen efter vaccinationerne kunnet begynde både kurser og uddannelse til stor glæde. De trænger til at få ny inspiration for at kunne vedblive med at give til andre. Det frivillige arbejde på Hospice Vendsyssel samt våge/og besøgstjeneste i patienternes eget hjem er fuldt genoptaget efter pandemien.

5. Orientering om økonomi og belægning. BN
Økonomien forventes overholdt ved årets udgang med et planlagt tilskud fra Region Nordjylland til ekstra udgifter i forbindelse med indlæggelse af barn og familie i sommeren.
Belægningsdagene forventes opfyldt til fulde.
6. Bestyrelsens retning for fremtidig palliation for flere.
Der aftales forslag til bestyrelsen om at lave en visionsaften i november og diskuteres forskellige muligheder for ekstra indsats for pårørende og frivillige.
7. Evt.
Hospice Vangen foreslår ændring af mødedagen for næste bestyrelsesmøde til d. 1.12.21 med fælles sparring og spisning efter møderne.



Christene Lunde